
Estado do Pará 
Governo Municipal de São Miguel do Guamá 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAM Á 	 o Fls. 
o, 

Rubnca 

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL 

Às 09: 00 horas do dia 30 de Julho de 2015, na sala de reuniões da Comissão de Licitação, reuniram-se o Pregoeiro e 
respectivos membros da Equipe de Apoio, para recebimento e abertura dos envelopes contendo as propostas de 
preços e documentação, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA PARA ATENDER 
A NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, FUNDOS MUNICIPAIS E GABINETE 
DO PREFEITO. O Pregoeiro iniciou a sessão esclarecendo aos presentes a normalização do sistema ASPEC, devido 
ao ocorrido na sessão anterior e registrado em ata, em segida iniciou a fase de lances verbais, 

Para cada item cotado, a proposta inicial dos proponentes e seus respectivos lances estão expressos abaixo: 

Item: 00001 - COPIADORA MULTIFUNCIONAL. 
Quantidade: 50,000 	 Unidade de fornecimento: UNIDADE 

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com 
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram 
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. 
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) 
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO 
UNITÁRIO. 

Prop. Base 	BOMBONS E DESCARTAVEIS LTDA 	 R$ 	 3.320,000 * 

ABERTURA DA FASE DE LANCES 

Rodada: 	1 BOMBONS E DESCARTAVEIS LTDA 	 R$ 	 3.000,000 

—odada: 	2 BOMBONS E DESCARTAVEIS LTDA 	 R$ 	 2.990,000 

Habilitação 	BOMBONS E DESCARTAVEIS LTDA, Data: 30/07/2015 às 10:50:05 

Dec.vencedor BOMBONS E DESCARTAVEIS LTDA, Data: 30/07/2015 às 10:50:06 

Item: 00002 - MICROCOMPUTADOR INTEL CORE 13, 4GB DE MEMORIA, HD DE 500GB 
Quantidade: 250,000 	 Unidade de fornecimento: UNIDADE 

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com 
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram 
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. 
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) 
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO 
UNITÁRIO. 

Prop. Base 	BOMBONS E DESCARTAVEIS LTDA 
	

R$ 	 2.600,000 * 	

(20 
PRAÇA LICURGC PEIXOTO, N.13ENT!7 	

ÉM] 



PRAÇA LILURGG PFIt/^T^ !T l2Asc!.ITri2 

Estado do Pará 
Governo Municipal de São Miguel do Guamá 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ 

o DE4IC" 
y  

U 

Rubrica 

ABERTURA DA FASE DE LANCES 

Rodada: 	1 BOMBONS E DESCARTAVEIS LTDA 	 R$ 	 2.450,000 

Habilitação 	BOMBONS E DESCARTAVEIS LTDA, Data: 30/07/2015 às 10:50:27 

Dec.vencedor BOMBONS E DESCARTAVEIS LTDA, Data: 30/07/2015 às 10:50:28 

Item: 	00003 - 
-----------------------------------------------------------------------------

MICROCOMPUTADOR INTEL CORE I5, 4GB DE MEMORIA, HD DE 500 GB 
Quantidade: 20,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE 

* OBS.: Participaram 	deste 	item 	os licitantes abaixo selecionados, com 
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) 	foram 
classificadas e os 	proponentes convocados para a fase de lances. 
As propostas assinaladas 	com (D) 	foram desclassificadas pelo(a) 
Pregoeiro(a). Os lances 	para este item foram efetuados pelo PREÇO 
UNITÁRIO. 

Prop. Base BOMBONS E DESCARTAVEIS LTDA R$ 	3.320,000 

ABERTURA DA FASE DE LANCES 

Rodada: 	1 BOMBONS E DESCARTAVEIS LTDA R$ 	 3.000,000 

Rodada: 	2 BOMBONS E DESCARTAVEIS LTDA R$ 	 2.990,000 

Habilitação BOMBONS E DESCARTAVEIS LTDA, Data: 30/07/2015 às 10:50:47 

Dec.vencedor BOMBONS E DESCARTAVEIS LTDA, Data: 30/07/2015 às 10:50:47 

-----------------------------------------------------------------------------
Item: 00004 - NOBREAK 700VA. 

Quantidade: 45,000 	 Unidade de fornecimento: UNIDADE 

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com 
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram 
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. 
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) 
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO 
UNITÁRIO. 

Prop. Base 	BOMBONS E DESCARTAVEIS LTDA 	 R$ 	 540,000 

ABERTURA DA FASE DE LANCES 

Rodada: 	1 BOMBONS E DESCARTAVEIS LTDA 	 R$ 	 500,000 

Rodada: 	2 BOMBONS E DESCARTAVEIS LTDA 	 R$ 	 498,000 

Habilitação 	BOMBONS E DESCARTAVEIS LTDA, Data: 30/07/2015 às 10:51:02 

Dec.vencedor BOMBONS E DESCARTAVEIS LTDA, Data: 30/07/2015 às 10:51:02 

Item: 00005 - MONITOR TELA:18,5"WIDESCREEN 
	 réu 

Quantidade: 45,000 	 Unidade de fornecimento: UNIDADE 



:; ,  ní.~ 

Estado do Pará 
Governo Municipal de São Miguel do Guamá 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ 0-' nFl,_ 

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com 
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram 
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. 
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) 
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO 
UNITÁRIO. 

Prop. Base 	BOMBONS E DESCARTAVEIS LTDA R$ 660,000 	* 

ABERTURA DA FASE DE LANCES 

Rodada: 	1 	BOMBONS E DESCARTAVEIS LTDA R$ 600,000 

Rodada: 	2 	BOMBONS E DESCARTAVEIS LTDA R$ 597,000 

Habilitação 	BOMBONS E DESCARTAVEIS LTDA, Data: 30/07/2015 às 10:51:20 

Jec.vencedor BOMBONS E DESCARTAVEIS LTDA, Data: 30/07/2015 às 10:51:21 

Item: 00006 - NOTEBOOK INTEL CORE 13, 4GB DE MEMORIA, HD DE 500GB 
Quantidade: 100,000 	 Unidade de fornecimento: UNIDADE 

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com 
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram 
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. 
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) 
Pregoeiro (a) . Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO 
UNITÁRIO. 

Prop. Base 	BOMBONS E DESCARTAVEIS LTDA R$ 2.950,000 	* 

ABERTURA DA FASE DE LANCES 

Rodada: 	1 	BOMBONS E DESCARTAVEIS LTDA R$ 2.900,000 

Rodada: 	2 BOMBONS E DESCARTAVEIS LTDA 	 R$ 	 2.780,000 

'abilitação 	BOMBONS E DESCARTAVEIS LTDA, Data: 30/07/2015 às 10:51:42 

Dec.vencedor BOMBONS E DESCARTAVEIS LTDA, Data: 30/07/2015 às 10:51:43 

Item: 00007 - NOTEBOOK INTEL CORE 15, 4GB DE MEMORIA, HD DE 500 GB 
Quantidade: 100,000 	 Unidade de fornecimento: UNIDADE 

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com 
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram 
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. 
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) 
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO 
UNITÁRIO. 

Prop. Base 	BOMBONS E DESCARTAVEIS LTDA 	 R$ 	 3.200,000 * 	ci 
ABERTURA DA FASE DE LANCES 

PRAÇA LICURGO PEIXOTO,N°13EN 



Item: 	00009 - TELA DE PROJEÇÃO RETRATIL 
Quantidade: 	15,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE 

* OBS.: Participaram 	deste 	item 	os licitantes abaixo selecionados, com 
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) 	foram 
classificadas e os 	proponentes convocados para a fase de lances. 
As propostas assinaladas 	com (D) 	foram desclassificadas pelo(a) 
Pregoeiro(a). Os lances 	para este item foram efetuados pelo PREÇO 
UNITÁRIO. 

Prop. Base BOMBONS E DESCARTAVEIS LTDA R$ 	 970,000 * 

ABERTURA DA FASE DE LANCES 

Rodada: 	1 BOMBONS E DESCARTAVEIS LTDA R$ 	 900,000 

Rodada: 	2 BOMBONS E DESCARTAVEIS LTDA R$ 	 889,000 

Habilitação BOMBONS E DESCARTAVEIS LTDA, Data: 30/07/2015 às 10:54:29 

Dec.vencedor BOMBONS E DESCARTAVEIS LTDA, Data: 30/07/2015 às 10:54:30 

Item: 00010 - IMPRESSORA MULTIFICIONAL COLORIDA ( IGUAL OU SIMILAR A 8610 

PRAÇA LICURGO PEIXOTO, 

É  ,1,  1 11,1 

Q 
. 

5~y 

	

______ 	 Estado do Pará 

	

____ 	 Governo Municipal de São Miguei do Guamá 

	

_____ 	 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ 0-' nF o  

Rodada: 	1 BOMBONS E DESCARTAVEIS LTDA 	 R$ 	 3.130,000 

Rodada: 	2 BOMBONS E DESCARTAVEIS LTDA 	 R$ 	 3.100,000 

Habilitação 	BOMBONS E DESCARTAVEIS LTDA, 	Data: 30/07/2015 às 10:53:56 

Dec.vencedor BOMBONS E DESCARTAVEIS LTDA, Data: 30/07/2015 às 10:53:57 

Item: 00008 - PROJETOR MULTIMIDIA. 
Quantidade: 15,000 	 Unidade de fornecimento: UNIDADE 

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com 
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram 
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. 
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) 
Pregoeiro(a) . Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO 
UNITÁRIO. 

Prop. Base 	BOMBONS E DESCARTAVEIS LTDA 	 R$ 	2.890,000 * 

ABERTURA DA FASE DE LANCES 

Rodada: 	1 BOMBONS E DESCARTAVEIS LTDA 	 R$ 	 2.800,000 

Rodada: 	2 BOMBONS E DESCARTAVEIS LTDA 	 R$ 	 2.700,000 

Habilitação 	BOMBONS E DESCARTAVEIS LTDA, 	Data: 30/07/2015 às 10:54:16 

Dec.vencedor BOMBONS E DESCARTAVEIS LTDA, Data: 30/07/2015 às 10:54:17 



Estado do Pará 	 ODEi 

11õ-) Governo Municipal de São Miguel do Guamá 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAM Á 	 Fis.___ 

Rubnca 
\J 

OU 8620) 
Quantidade: 50,000 	 Unidade de fornecimento: UNIDADE 

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com 
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram 
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. 
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) 
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO 
UNITÁRIO. 

Prop. Base 	BOMBONS E DESCARTAVEIS LTDA 	 R$ 	1.560,000 * 

ABERTURA DA FASE DE LANCES 

Rodada: 	1 BOMBONS E DESCARTAVEIS LTDA 	 R$ 	 1.400,000 

Rodada: 	2 BOMBONS E DESCARTAVEIS LTDA 	 R$ 	 1.399, 000 

dabilitação 	BOMBONS E DESCARTAVEIS LTDA, Data: 30/07/2015 às 10:55:10 

Dec.vencedor BOMBONS E DESCARTAVEIS LTDA, Data: 30/07/2015 às 10:55:11 

Item: 00013 - TONER BROTHER P1 MAQUINA COPIADORA 8080, 8085, 8112, 8152, 8 
157 

Quantidade: 300,000 	 Unidade de fornecimento: UNIDADE 

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com 
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram 
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. 
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) 
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO 
UNITÁRIO. 

Prop. Base 	BOMBONS E DESCARTAVEIS LTDA 	 R$ 	 320,000 * 

ABERTURA DA FASE DE LANCES 

Rodada: 	1 BOMBONS E DESCARTAVEIS LTDA 	 R$ 	 300,000 

Rodada: 	2 BOMBONS E DESCARTAVEIS LTDA 	 R$ 	 295,000 

Habilitação 	BOMBONS E DESCARTAVEIS LTDA, Data: 30/07/2015 às 10:55:51 

Dec.vencedor BOMBONS E DESCARTAVEIS LTDA, Data: 30/07/2015 às 10:55:53 

Item: 00014 - CILINDRO BROTHER P/ MAQUINA COPIADORA 8080, 8085, 8112, 8152 
8157 

Quantidade: 300,000 	 Unidade de fornecimento: UNIDADE 

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com 
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram 
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. 
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) 
Pregoeiro (a) . Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO 
UNITÁRIO. 

o 
PRAÇA LICIJRGO 



Estado do Pará 
Governo Municipal de São Miguel do Guamá 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ 
f 	 'À 

o 
1- 
fFs. 
o 

uba 

Prop. Base 	BOMBONS E DESCARTAVEIS LTDA 	 R$ 	 350,000 * 

ABERTURA DA FASE DE LANCES 

Rodada: 	1 BOMBONS E DESCARTAVEIS LTDA 	 R$ 	 295,000 

Habilitação 	BOMBONS E DESCARTAVEIS LTDA, Data: 30/07/2015 às 10:56:13 

Dec.vencedor BOMBONS E DESCARTAVEIS LTDA, Data: 30/07/2015 às 10:56:14 

Item: 00015 - ROLO DE FUSOR BROTHER P1 MAQUINA COPIADORA 8080, 8085, 8112, 
8152, 8157 

Quantidade: 300,000 	 Unidade de fornecimento: UNIDADE 

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com 
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram 
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. 
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) 
Pregoeiro(a) . Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO 
UNITÁRIO. 

Prop. Base 	BOMBONS E DESCARTAVEIS LTDA 	 R$ 	 310,000 * 

ABERTURA DA FASE DE LANCES 

Rodada: 	1 BOMBONS E DESCARTAVEIS LTDA 	 R$ 	 295,000 

Habilitação 	BOMBONS E DESCARTAVEIS LTDA, Data: 30/07/2015 às 10:56:48 

Dec.vencedor BOMBONS E DESCARTAVEIS LTDA, Data: 30/07/2015 às 10:56:50 

Item: 00016 - BANDEJA BROTHER P1 MAQUINA COPIADORA 8080, 8085, 8112, 8152, 
8157 

Quantidade: 300,000 	 Unidade de fornecimento: UNIDADE 

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com 
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram 
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. 
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) 
Pregoeiro (a) . Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO 
UNITÁRIO. 

Prop. Base 	BOMBONS E DESCARTAVEIS LTDA 	 R$ 	 580,000 * 

ABERTURA DA FASE DE LANCES 

Rodada: 	1 BOMBONS E DESCARTAVEIS LTDA 	 R$ 	 570,000 

Rodada: 	2 BOMBONS E DESCARTAVEIS LTDA 	 R$ 	 560,000 

Habilitação 	BOMBONS E DESCARTAVEIS LTDA, Data: 30/07/2015 às 10:57:11 

Dec.vencedor BOMBONS E DESCARTAVEIS LTDA, Data: 30/07/2015 às 10:57:12 

PRAÇA LICIJRG() 

EM, 



Estado do Pará 
Governo Municipal de São Miguel do Guamá 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ 

(6 DE 

Ru 

Item: 00017 - CARTUCHO HP 950 PRETO PARA 8000, 8100, 8600, 
Quantidade: 300,000 	 Unidade de fornecimento: UNIDADE 

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com 
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram 
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. 
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) 
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO 
UNITÁRIO. 

Prop. Base 	BOMBONS E DESCARTAVEIS LTDA 	 R$ 	 160,000 * 

ABERTURA DA FASE DE LANCES 

Rodada: 	1 BOMBONS E DESCARTAVEIS LTDA 	 R$ 	 145,000 

—Rodada: 	2 BOMBONS E DESCARTAVEIS LTDA 	 R$ 	 139,000 

Habilitação 	BOMBONS E DESCARTAVEIS LTDA, Data: 30/07/2015 às 10:57:27 

Dec.vencedor BOMBONS E DESCARTAVEIS LTDA, Data: 30/07/2015 às 10:57:28 

Item: 00018 - CARTUCHO HP 951 MAGENTA PARA 8000, 8100, 8600 
Quantidade: 300,000 	 Unidade de fornecimento: UNIDADE 

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com 
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram 
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. 
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) 
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO 
UNITÁRIO. 

Prop. Base 	BOMBONS E DESCARTAVEIS LTDA 	 R$ 	 160,000 * 

ABERTURA DA FASE DE LANCES 

Rodada: 	1 BOMBONS E DESCARTAVEIS LTDA 	 R$ 	 140,000 

Rodada: 	2 BOMBONS E DESCARTAVEIS LTDA 	 R$ 	 139,000 

Habilitação 	BOMBONS E DESCARTAVEIS LTDA, Data: 30/07/2015 às 10:57:44 

Dec.vencedor BOMBONS E DESCARTAVEIS LTDA, Data: 30/07/2015 às 10:57:45 

Item: 00019 - CARTUCHO HP 951 CIANO PARA 8000, 8100, 8600 
Quantidade: 300,000 	 Unidade de fornecimento: UNIDADE 

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com 
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram 
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. 
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) 
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO 
UNITÁRIO. 

55 

PRAÇA LICI 

o 
r19 



Estado do Pará 
Governo Municipal de São Miguel do Guamá 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ 	 (f8. 

Prop. Base 	BOMBONS E DESCARTAVEIS LTDA 	 R$ 	 160,000 * 

ABERTURA DA FASE DE LANCES 

Rodada: 	1 BOMBONS E DESCARTAVEIS LTDA 	 R$ 	 140,000 

Rodada: 	2 BOMBONS E DESCARTAVEIS LTDA 	 R$ 	 139,000 

Habilitação 	BOMBONS E DESCARTAVEIS LTDA, Data: 30/07/2015 às 10:57:59 

Dec.vencedor BOMBONS E DESCARTAVEIS LTDA, Data: 30/07/2015 às 10:58:00 

Item: 00020 - CARTUCHO HP 951 YELLOW PARA 8000, 8100, 8600 
Quantidade: 300,000 	 Unidade de fornecimento: UNIDADE 

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com 
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram 
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. 
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) 
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO 
UNITÁRIO. 

Prop. Base 	BOMBONS E DESCARTAVEIS LTDA 	 R$ 	 160,000 * 

ABERTURA DA FASE DE LANCES 

Rodada: 	1 BOMBONS E DESCARTAVEIS LTDA 	 R$ 	 140,000 

Rodada: 	2 BOMBONS E DESCARTAVEIS LTDA 	 R$ 	 139,000 

Habilitação 	BOMBONS E DESCARTAVEIS LTDA, Data: 30/07/2015 às 10:58:12 

Dec.vencedor BOMBONS E DESCARTAVEIS LTDA, Data: 30/07/2015 às 10:58:13 

Item: 00021 - TONER PARA IMPRESSORA HP ( 35A, 85A, 505A) 
Quantidade: 200,000 	 Unidade de fornecimento: UNIDADE 

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com 
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram 
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. 
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) 
Pregoeiro (a) . Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO 
UNITÁRIO. 

Prop. Base 	BOMBONS E DESCARTAVEIS LTDA 	 R$ 	 340,000 * 

ABERTURA DA FASE DE LANCES 

Rodada: 	1 BOMBONS E DESCARTAVEIS LTDA 	 R$ 	 298,000 

Habilitação 	BOMBONS E DESCARTAVEIS LTDA, Data: 30/07/2015 às 10:58:25 

Dec.vencedor BOMBONS E DESCARTAVEIS LTDA, Data: 30/07/2015 às 10:58:25 

PRAÇA LICURGO 

1 

11 



Estado do Pará 
Governo Municipal de São Miguel do Guamá 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAM Á 	 Fis.___ 

\/ 

Item: 00022 - TINTA PARA IMPRESSORA HP PFFICEJETE PRO 8000, 8100, 8600, 86 
10, 8620 TODAS AS CO 

Quantidade: 300,000 	 Unidade de fornecimento: UNIDADE 

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com 
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram 
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. 
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) 
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO 
UNITÁRIO. 

Prop. Base 	BOMBONS E DESCARTAVEIS LTDA 	 R$ 	 190,000 * 

ABERTURA DA FASE DE LANCES 

Rodada: 	1 BOMBONS E DESCARTAVEIS LTDA 	 R$ 	 179,000 

Nabilitação 	BOMBONS E DESCARTAVEIS LTDA, Data: 30/07/2015 às 10:58:34 

Dec.vencedor BOMBONS E DESCARTAVEIS LTDA, Data: 30/07/2015 às 10:58:35 

Item: 00023 - CARTUCHO 21 PRETO 
Quantidade: 300,000 	 Unidade de fornecimento: UNIDADE 

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com 
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram 
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. 
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) 
Pregoeiro(a) . Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO 
UNITÁRIO. 

Prop. Base 	BOMBONS E DESCARTAVEIS LTDA 	 R$ 	 72,000 * 

ABERTURA DA FASE DE LANCES 

Rodada: 	1 BOMBONS E DESCARTAVEIS LTDA 	 R$ 	 69,000 

,Habilitação 	BOMBONS E DESCARTAVEIS LTDA, Data: 30/07/2015 às 10:58:50 

Dec.vencedor BOMBONS E DESCARTAVEIS LTDA, Data: 30/07/2015 às 10:58:51 

Item: 00024 - CARTUCHO 22 COLORIDO 
Quantidade: 300,000 	 Unidade de fornecimento: UNIDADE 

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com 
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram 
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. 
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) 
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO 
UNITÁRIO. 

Prop. Base 	BOMBONS E DESCARTAVEIS LTDA 	 R$ 	 95,000 * 

ABERTURA DA FASE DE LANCES 

PRAÇA LICURGO PE!X 

.4 	 2) 
li, 



-  mrw-i 

Estado do Pará 
Governo Municipal de São Miguel do Guamá 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ o-'-  nFI. r  o  

Rodada: 	1 BOMBONS E DESCARTAVEIS LTDA 
	

R$ 
	 89,000 

Habilitação 	BOMBONS E DESCARTAVEIS LTDA, Data: 30/07/2015 às 10:59:02 

Dec.vencedor BOMBONS E DESCARTAVEIS LTDA, Data: 30/07/2015 às 10:59:03 

Item: 00025 - CONECTOR RJ45 
Quantidade: 450,000 	 Unidade de fornecimento: UNIDADE 

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com 
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram 
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. 
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) 
Pregoeiro(a) . Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO 
UNITÁRIO. 

9rop. Base 	BOMBONS E DESCARTAVEIS LTDA 	 R$ 	 4,000 * 

ABERTURA DA FASE DE LANCES 

Rodada: 	1 BOMBONS E DESCARTAVEIS LTDA 	 R$ 	 3,500 

Habilitação 	BOMBONS E DESCARTAVEIS LTDA, Data: 30/07/2015 às 10:59:14 

Dec.vencedor BOMBONS E DESCARTAVEIS LTDA, Data: 30/07/2015 às 10:59:15 

Após a fase de lances verbais o Sr. Pregoeiro abriu o envelope contendo as documentações da licitante vencedora da 
fase de lances verbais, que ao analizar verificou que as documentações da mesma atenderam integralmente as 
exigencias editalícias, estando apta a contratar com a Administração Pública de São Miguel do Guamá. 

Dada a palavra dela nenhum faz uso, e quando perguntado pelo pregoeiro se abriam mao do enventual direito de 
recurso e ao seu espectivo prazo, todos disseram sim. 

—Nada mais havendo a tratar, lavrou-se a presente ata que vai assinada pelo Pregoeiro, Equipe de apoio e 
epresentantes presentes. O Pregoeiro declarou encerrados os trabalhos, agradecendo a presença de todos. 

PREGOEIRO(A) E EQUIPE DE APOIO 

9Ã FUNÇÃO 	 NOME 	 ASSINAT  

Pregoeiro(a) FABIO JUNIOR CARVALHO DE LIMA 

Equipe apoio AMANDA CRISTINA ROCHA SOTERO 	 4YrfY\ÂicL cdn. 

Equipe apoio MARIANNE SOUZA DA SILVA 	 f w KWJk. 

PRAÇA LICLJRGO PEIXOTO, N°130-CENTRO- 



Estado do Pará 
Governo Municipal de São Miguel do Guamá 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ ÇJT 

PARTICIPANTE(S) DO CERTAME 
	

AS ?4'NATURA 
BOMBONS E DESCARTAVEIS LTDA 

IlIt 
PRAÇA LICURGO PEIXOTO, N°130-CENTRO- 


		2015-07-30T11:06:12-0300
	FABIO JUNIOR CARVALHO DE LIMA:86242270200




